Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары
Постановление

Главы города Чебоксары
	[image: image1.jpg]

	Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули
Шупашкар õóëèí Пуёл+х/н
 Йыш+ну

11 марта 2016 г. № 32
Об объявлении муниципального  конкурса социально значимых проектов средств массовой информации по освещению деятельности главы города Чебоксары и Чебоксарского городского Собрания депутатов в 2016 году
В соответствии c Положением о муниципальном конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации по освещению деятельности главы города Чебоксары и Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденным постановлением главы города Чебоксары от 23 апреля 2013 года № 62,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить муниципальный конкурс социально значимых проектов средств массовой информации по освещению деятельности главы города Чебоксары и Чебоксарского городского Собрания депутатов в 2016 году (далее – муниципальный конкурс).

2. Определить следующие номинации муниципального конкурса и объемы финансирования по каждому из них:

«Социально значимый проект в области телевидения». Поддерживаются два проекта в формате обозрения по 300 тыс. рублей каждый, один проект в формате «Рубрика» по 200 тыс. рублей и один проект в формате интервью по 100 тыс. рублей.

«Социально значимый проект организации, производящей радиопрограммы». Поддерживаются один проект по 100 тыс. рублей.

«Социально значимый проект печатного издания». Поддерживается три проекта на сумму 100 тыс. рублей каждый.

«Социально значимый проект информационного агентства». Поддерживается один проект на сумму 100 тыс. рублей.
3. Утвердить Техническое задание к муниципальному конкурсу (прилагается).

4. Установить, что финансирование социально значимых проектов средств массовой информации по освещению деятельности главы города Чебоксары и Чебоксарского городского Собрания депутатов в 2016 году осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Чебоксары в рамках сметы расходов Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2016 год по статье «Прочие услуги».
5. Заявки на участие в муниципальном конкурсе и конкурсную документацию направлять в аппарат Чебоксарского городского Собрания депутатов по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул.К.Маркса, д.36, каб. 121. Телефон для справок: 23-51-75.
6. Аппарату Чебоксарского городского Собрания депутатов (А.Г. Казанцевой) опубликовать информацию о муниципальном конкурсе на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Чебоксарские новости».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов А.Г. Казанцеву.

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

города Чебоксары

от ____________ № ___
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к муниципальному конкурсу социально значимых проектов средств массовой информации по освещению деятельности главы города Чебоксары и Чебоксарского городского Собрания депутатов в 2016 году

1. Формат проекта:
- для телевидения – обозрение, интервью;

- для радио – рубрики, интервью;

- для печатных СМИ – тематические страницы, рубрики;

- для информационного агентства – информационные сообщения.

2. Периодичность выхода, объем работ:
В номинации «Социально значимый проект в области телевидения»:
- для проектов в формате обозрения – периодичность выхода – не менее 15 выпусков в течение года, но не реже 1 выпуска в месяц; хронометраж одного выпуска программы – не менее 10 минут;
- для проектов в формате рубрика – периодичность выхода – не реже 1 раза в месяц, хронометраж – не менее 5 минут;
- для проектов в формате интервью – периодичность выхода – не менее 6 выпусков в течение года, но не реже 1 выпуска в 2 месяца; хронометраж одного выпуска программы – не менее 10 минут;
В номинации «Социально значимый проект организации, производящей радиопрограммы»:
- периодичность выхода – не реже 1 раза в месяц; хронометраж одного выпуска – не менее 15 минут.

В номинации «Социально значимый проект  печатного издания»:

- периодичность выхода – ежемесячно, суммарный объем в месяц - не менее 1 полосы.

В номинации «Социально значимый проект информационного агентства»:

- периодичность выхода – ежемесячно, объем в месяц - не менее 8 информационных сообщений.

3. Дополнительное условие: освещение деятельности главы города Чебоксары и Чебоксарского городского Собрания депутатов по темам еженедельного медиа-плана (для телевидения и радио: не менее 3 сюжетов в неделю в рамках выпусков новостей; для печатных и интернет-изданий: не менее 2 публикаций в неделю).
4. Срок реализации проекта: апрель  - декабрь 2016 г.

5. Наличие софинансирования.